
LISTA  E DOKUMENTACIONIT TEKNIKO- LIGJOR PER KRYERJEN E 
OPONENCES TEKNIKE PER OBJEKTET SHTETERORE QE RIKONSTRUKTOHEN 

 

1.Kerkesa e investitorit drejtuar Institutit te Ndertimit 

2.Detyra e Projektimit e miratuar nga investitori  (origjinale ose e noterizuar). 

3.Marreveshja midis investitorit dhe sipermarresit te hartimit te projektit . 

3.Relacion teknik mbi gjendjen ekzistuese te objektit shoqeruar me foto 

4.Plani I detajuar  Vendor (PDV-ja)  (noterizuar) 

5.Projekti arkitektonik ekzistues 

7.Projekt – ide e miratuar nga investitori 

7.Projekti arkitektonik  i  ri ( i  miratuar nga  KRRT-ja) + Relacioni arkitektonik + Liçenca e 

arkitektit (noterizuar) 

8.Projektikonstruktivekzistues + llogaritjetkonstruktiveanalitike  per  objektinekzistues 

7.Projekti konstruktiv I zbatimit (I rikonstruksionit) I sigluar nga konstruktori + Relacioni teknik 

i hartuar dhe sigluar nga konstruktori  + licenca e konstruktorit ( noterizuar) + Deklarate 

noteriale e konstruktorit mbi hartimin e projektit konstruktiv + llogaritjet analitike  ne CD. 

8.Studimi gjeologo-inxhinierik I sheshit te ndertimit I rifreskuar( noterizuar) 

9.Studimi inxhiniero-sizmiologjik(noterizuar) per objekte mbi tete kate ose Vertetim nga Instituti 

I Sizmilogjise  per objekte nen tete kate 

8.Projekti  hidrosanitar I sigluar nga ing.hidroteknik (kanalizime, ventilim,  ngrohje , mbrojtje 

nga zjarri)  +licenca e  ing.hidroteknik ( noterizuar) + relacioni perkates. 

9.Projekti elektrik i sigluar nga ing.elektrik  +licenca e ing elektrik (noterizuar) + relacioni 

perkates 

10.Preventivi I objektit I sigluar nga grupi preventivues I paisur me liçence 

11. Licenca e investitorit dhe shoqerise projektuese 

12.Nipti i investitorit dhe shoqerise projektuese 

13.Specifikime teknike 



Per  rastin kur mungon projekti konstruktiv ekzistues (nuk ka asnje lloj mundesie per gjetjen 

e tij): 

a-Akt-ekspertimi teknik  I  gjendjes ekzistuese te objektit ,   hartuar nga nje grup specialistesh te 

liçensuar sipas fushave perkatese, shoqeruar dhe me fotot e gjendjes ekzistuese ne eksterier dhe 

interier .Grupi I  specialisteve  I miratuar nga investitori.  

c- Liçencat profesionale te grupit te ekspertimit 

Shenim: Per rastin kur sipermarresi i hartimit te projektit te Rikonstruksionit te objektit nuk 

eshte shtetas Shqiptar : 

a- Projekti dhe çdo document tjeter  I paraqitur per oponence duhet te jete  I perkthyer  ne 

gjuhen shqipe . 

b- Marreveshja midis  sipermarresit te projektit dhe studios shqiptare, e cila mer persiper 

perkthimin e projektit ( noterizuar) . 

c- Liçencat e grupit te projektimit te paraqiten te konvertuara ne shqip ,sipasligjeveqejane  

ne fuqi ne vendin tone. (noterizuar) 

 

Shenimi i mesiperm vlen edhe per rastin e hartimit te nje projekti te ri nga projektues te huaj.  

Artan SHKRELI

DREJTOR I PERGJITHSHEM 


